
Vorwort 6 

JANUAR 
Traumziele im Januar 

Jackson Hole USA 
Lalibela Äthiopien 
Malediven Indischer Ozean 
Jukkasjärvi Schweden 
St. Petersburg Russland 
Bangkok Thailand 
Jamaika 
Kilimanjaro Tansania. 
Patagonien-Kreuzfahrt 

Chile & Argentinen 
Costa Rica 
Hongkong China 

FEBRUAR 
Traumziele im Februar 

Antarktis 
Angkor Kambodscha 
Nil-Kreuzfahrt Ägypten 
Ottawa Kanada 
Havanna Kuba 
Zermatt Schweiz 
Ang Thong National Marine Park 

Thailand 
Agra Indien 
Florida Keys USA 
Nordinsel Neuseeland 
Salvador Brasilien 

8 
10 

12 
14 
16 
18 
20 
22 
24  
26 

28 
30 
32 

34  
36 

38 
4 0  
42 
4 4  
46  
48  

50 
52 
54 
56 
58 

APRIL 86 
Traumziele im April 88 

Fjord-Kreuzfahrt Norwegen 90 
Petra Jordanien 92 
Cinque Terre Italien 94 
Igua?u-Fälle Brasilien 96 
Samarkand Usbekistan 98 
Athen Griechenland 100 
Kyoto Japan 102 
Galäpagos-Inseln Ecuador 104 
Istanbul Türkei 106 
Orlando USA 108 
Paris Frankreich 110 
Amsterdam Niederlande 112 

MAI im 
Traumziele im Mai 116 

Parks in England 118 
Colorado Plateau USA 120 
Kreta Griechenland 122 
Bali Indonesien 124 
Boston USA 126 
Westküste Schottland 128 
Victoria-Fälle Sambia & Simbabwe 130 
Seidenstraße China 132 
Prag Tschechische Republik 134 
La Paz Bolivien 136 
New York City USA 138 

H M A R Z  60  HJUNI 
140 

H H  Traumziele im März 62 l i l l l l l  Traumziele im Juni 142 

Yucatän Mexiko 64  Barcelona Spanien 144 
Valencia Spanien 66 Vanuatu Melanesien 146 
Himalaya Nepal 68 Uluru (Ayers Rock) Australien 148 
Chicago USA 70 Yunnan China 150 
Marrakech Marokko 72 Machu Picchu Peru 152 
Berlin Deutschland 74 Kruger National Park Südafrika 154 
Whistler Kanada 76 Dalmatinische Küste Kroatien 156 
Ningaloo Australien 78 | Reykjavik Island 158 
Barsana Indien 80  Nashville & Memphis USA 160 
Pulau Perhentian Malaysia 82 Rom Italien 162 
Antigua Guatemala 84 Montreal Kanada 164 

http://d-nb.info/1029586160

http://d-nb.info/1029586160


JULI <66 
Traumziele im Juli 168 

Washington, DC USA 170 
Salzburg Österrreich 172 
Mongolei 174 
Südküste Wales 176 
Calgary Kanada 178 
Mendoza Argentinien & Chile 180 
Korsika Frankreich 182 
San Juan Islands USA 184 
Spitzbergen Norwegen 186 
Cape Cod USA 188 
Kopenhagen Dänemark 190 

OKTOBER 
Traumziele im Oktober 

Kaua'i USA 
Toskana Italien 
Von Küste zu Küste Kanada 
Kalifornische Küste USA 
Queensland Australien 
Tibet China 
Loire-Tal Frankreich 
Timbuktu Mali 
Buenos Aires Argentinien 
Budapest Ungarn 
Oaxaca Mexiko 

244 
246 

248 
250 
252 
254 
256 
258 
260 
262 
264 
266 
268 

piAUGUST 192 H NOVEMBER 270 
ISIL'j Traumziele im August 194 Traumziele im November 272 

Parque Nacional del Manu Peru 196 Vietnam 274 
Queenstown Neuseeland 198 Burgund Frankreich 276 
Luzern Schweiz 200 Bahamas 278 
Yellowstone National Park USA 202 Tasmanien Australien 280 
Schwarzwald Deutschland 204 Venedig Italien 282 
Borobudur Indonesien 206 Südlicher Mississippi USA 284 
Costa de la Luz Spanien 208 Tokyo Japan 286 
Küste von Mosambik 210 Rajasthan Indien 288 
Glacier Bay USA 212 Aitutaki Cook Islands 290 
Kandy Sri Lanka 214 Atlantikküste Ghana 292 
Slowenien 216 Isla de Margarita Venezuela 294 

SEPTEMBER 218 
Traumziele im September 220 

Galway Irland 222 
München Deutschland 224 
Lykische Küste Türkei 226 
Beijing China 228 
Nordost-Vermont USA 230 
London England 232 
Borneo 234 
Madeira Portugal 236 
Provence Frankreich 238 
Namib-Naukluft-Nationalpark 

Namibia 240 
Santorin Griechenland 242 

DEZEMBER 296 
Traumziele im Dezember 298 

Tortola British Virgin Islands 300 
Mekong Laos 302 
Santa Fe USA 304 
Rotes Meer Ägypten 306 
Kerala Indien 308 
Sydney Australien 310 
Dominica Karibik 312 
Helsinki & Lappland Finnland 314 
Yap Mikronesien 316 
Wien Österreich 318 
Las Vegas USA 320 
Rio de Janeiro Brasilien 322 

Reise-Informationen 324 
Fünfjahreskalender 327 
Weltwetter 328 
Entfernungstabellen 330 
Register & Danksagung 332 


