

JANUAR**Traumziele im Januar**

Jackson Hole USA	12
Lalibela Äthiopien	14
Malediven Indischer Ozean	16
Jukkasjärvi Schweden	18
St. Petersburg Russland	20
Bangkok Thailand	22
Jamaika	24
Kilimanjaro Tansania.	26
Patagonien-Kreuzfahrt Chile & Argentinien	28
Costa Rica	30
Hongkong China	32

FEBRUAR**Traumziele im Februar**

Antarktis	38
Angkor Kambodscha	40
Nil-Kreuzfahrt Ägypten	42
Ottawa Kanada	44
Havanna Kuba	46
Zermatt Schweiz	48
Ang Thong National Marine Park Thailand	50
Agra Indien	52
Florida Keys USA	54
Nordinsel Neuseeland	56
Salvador Brasilien	58

MÄRZ**Traumziele im März**

Yucatān Mexiko	64
Valencia Spanien	66
Himalaya Nepal	68
Chicago USA	70
Marrakech Marokko	72
Berlin Deutschland	74
Whistler Kanada	76
Ningaloo Australien	78
Barsana Indien	80
Pulau Perhentian Malaysia	82
Antigua Guatemala	84

APRIL**Traumziele im April**

Fjord-Kreuzfahrt Norwegen	90
Petra Jordanien	92
Cinque Terre Italien	94
Iguacu-Fälle Brasilien	96
Samarkand Usbekistan	98
Athen Griechenland	100
Kyoto Japan	102
Galápagos-Inseln Ecuador	104
Istanbul Türkei	106
Orlando USA	108
Paris Frankreich	110
Amsterdam Niederlande	112

MAI**Traumziele im Mai**

Parks in England	118
Colorado Plateau USA	120
Kreta Griechenland	122
Bali Indonesien	124
Boston USA	126
Westküste Schottland	128
Victoria-Fälle Sambia & Simbabwe	130
Seidenstraße China	132
Prag Tschechische Republik	134
La Paz Bolivien	136
New York City USA	138

JUNI**Traumziele im Juni**

Barcelona Spanien	144
Vanuatu Melanesien	146
Uluru (Ayers Rock) Australien	148
Yunnan China	150
Machu Picchu Peru	152
Kruger National Park Südafrika	154
Dalmatinische Küste Kroatien	156
Reykjavík Island	158
Nashville & Memphis USA	160
Rom Italien	162
Montréal Kanada	164



JULI

Traumziele im Juli

Washington, DC USA	166
Salzburg Österreich	168
Mongolei	170
Südküste Wales	172
Calgary Kanada	174
Mendoza Argentinien & Chile	176
Korsika Frankreich	178
San Juan Islands USA	180
Spitzbergen Norwegen	182
Cape Cod USA	184
Kopenhagen Dänemark	186
	188
	190



OKTOBER

Traumziele im Oktober

Kaua'i USA	244
Toskana Italien	246
Von Küste zu Küste Kanada	248
Kalifornische Küste USA	250
Queensland Australien	252
Tibet China	254
Loire-Tal Frankreich	256
Timbuktu Mali	258
Buenos Aires Argentinien	260
Budapest Ungarn	262
Oaxaca Mexiko	264
	266
	268



AUGUST

Traumziele im August

Parque Nacional del Manu Peru	192
Queenstown Neuseeland	194
Luzern Schweiz	196
Yellowstone National Park USA	198
Schwarzwald Deutschland	200
Borobudur Indonesien	202
Costa de la Luz Spanien	204
Küste von Mosambik	206
Glacier Bay USA	208
Kandy Sri Lanka	210
Slowenien	212
	214
	216



NOVEMBER

Traumziele im November

Vietnam	270
Burgund Frankreich	272
Bahamas	274
Tasmanien Australien	276
Venedig Italien	278
Südlicher Mississippi USA	280
Tokyo Japan	282
Rajasthan Indien	284
Aitutaki Cook Islands	286
Atlantikküste Ghana	288
Isla de Margarita Venezuela	290
	292
	294



SEPTEMBER

Traumziele im September

Galway Irland	218
München Deutschland	220
Lykische Küste Türkei	222
Beijing China	224
Nordost-Vermont USA	226
London England	228
Borneo	230
Madeira Portugal	232
Provence Frankreich	234
Namib-Naukluft-Nationalpark	236
Namibia	238
Santorin Griechenland	240
	242



DEZEMBER

Traumziele im Dezember

Tortola British Virgin Islands	296
Mekong Laos	298
Santa Fe USA	300
Rotes Meer Ägypten	302
Kerala Indien	304
Sydney Australien	306
Dominica Karibik	308
Helsinki & Lappland Finnland	310
Yap Mikronesien	312
Wien Österreich	314
Las Vegas USA	316
Rio de Janeiro Brasilien	318
	320
	322

Reise-Informationen	324
Fünfjahreskalender	327
Weltwetter	328
Entfernungstabellen	330
Register & Danksagung	332